[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2015  № 273-п

п. Савино

Об организации и проведении в 2015 году смотра-конкурса на звание  «Лучшее поселение в Савинском муниципальном районе в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения»

В целях исполнения приказа Центрального регионального центра МЧС России от 19.08.2015 № 431 « Об организации и проведении в 2015 году в Ивановской области смотра-конкурса на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения» и в целях совершенствования взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципальных образований, а также повышения эффективности проводимых    мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  гражданской обороне, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах,  администрация Савинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
    1. Провести в период с 28 августа по 30 сентября 2015 года смотр – конкурс на звание  «Лучшее поселение в Савинском муниципальном районе в обеспечения безопасности жизнедеятельности населения».

      2. Смотр-конкурс провести в соответствии с Положением о проведении    в 2015 году смотра – конкурса на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в Ивановской области», утвержденного приказом  Главного управления МЧС России по Ивановской области  от 19.08.2015 № 431.

   3. До 01 октября  2015 года представить в комиссию Главного управления  МЧС России по Ивановской области оценочные листы  на лучшее поселение  Савинского муниципального района.

4. Ответственным за проведение смотра-конкурса назначить начальника отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации Савинского муниципального района Тростина А.Н.

И.о. главы администрации Савинского

муниципального района                                                             Н.Н.Пашков